Departamento Jurídico
(13) 3854-8700

jurídico@cajati. sp.gov. br

Prefeitura

CAJATI
EDUCAR PARA CRESCER.

LEI MUNICIPAL N° 1.605. DE 26 DE SETEMBRO DE 2018.

"AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL DE CAJATI A
CELEBRAR CONVÉNIO COM O TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 15a REGIÃO, OBJETIVANDO A CESSÃO
DE SERVIDORES PÚBLICOS OU EMPREGADOS
PÚBLICOS PARA FIM QUE ESPECIFICA".

LUCIVAL JOSÉ CORDEIRO, Prefeito do Município de Cajati,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber que
a Câmara Municipal Aprova e e!e Sanciona e Promulga a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a celebrar Convénio com o Tribunal
Regional do Trabalho da 15a Região, objetivando a cessão de servidores públicos ou
empregados públicos com contrato de trabalho por prazo indeterminado, admitidos após
aprovação em concurso público de provas ou de provas e títulos, pertences ao quadro de
pessoal do Município convenente para a prestação de serviços na unidade jurisdicional do
conveniado, mediante a restituição das despesas decorrentes com remuneração e
encargos sociais dos recursos humanos^disponibilizados à cessão.

Art. 2° As despesas decorrentejs
orçamentaria vigente, suplem

Art. 3° Esta Lei entra'
disposições em contrário.

da presente Lei correrão por conta de dotação
e necessárias.

ata de sua publicação, revogando-se as

JOSÉ CORDEIRO

Município de Cajati

REGISTRADO NO SERVIÇO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI
E PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO. Cajati, aos 26 dias do mês de
setembro de 2018.

PEDRO ALEXANDRE RODRIGUES PEREIRA

Diretor do Departamento Jurídico

rir, DA r n L* 1 1 u i ri DA i MO m - rFWTBO - TF P- 110^O-nOO - CA J ATI/SP